

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 28 sierpnia do 30 września 2014 roku. Z ważniejszych rozpatrywanych spraw należy wymienić:

1. Gmina Prudnik 16 września br złożyła do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych czyli tzw popularnie "schetynówek" projekt pod nazwą „Przebudowa ulicy Strzeleckiej w Prudniku” o wartości kosztorysowej brutto 732 475,00 zł wnioskując o dotację z budżetu państwa w wysokości 366 238,00 zł. W przypadku akceptacji naszego wniosku w roku przyszłym nastąpiłaby przebudowa ulicy Strzeleckiej w zakresie obejmującym przebudowę nawierzchni trzech skrzyżowań w ciągu ulicy, jezdni, chodnika, chodnika na ścieżkę pieszo-rowerową, wjazdów na posesje, poboczy gruntowych oraz budowę nowych wpustów oraz regulację istniejących: wpustów, włączów, zaworów i montaż oznakowania pionowego wraz z wykonaniem oznakowania poziomego.

2. W dniu 16 października w Ostrawie odbędzie się Wydarzenie Roczne Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007 - 2013. Nieodłączną częścią każdego Wydarzenia Roczego jest ogłoszenie wyników "Konkursu na najbardziej inspirujący projekt" oraz prezentacja nagrodzonych projektów zrealizowanych na całym pograniczu polsko-czeskim. Informuję, iż w roku bieżącym trzecie miejsce w konkursie

zajął projekt pt "Ochrona i promocja twórczości ludowej oraz rzemiosła artystycznego pogranicza polsko-czeskiego" który zrealizowany został przez Gminę Prudnik (będącą liderem projektu) oraz miasto Krnov. Dla przypomnienia: projekt swoim zakresem rzeczowym obejmował:

1) organizację w latach 2010,2011 i 2012 (w m-cu czerwcu) trzech kolejnych edycji Wystaw Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego pogranicza polsko-czeskiego w Prudniku.

2) organizację w latach 2010,2011 i 2012 (w m-cu grudniu) trzech kolejnych edycji "Vánočního jarmarku" w Krnovie.

3) wspólne 3 krotne warsztaty rzeźbiarskie zakończone wykonaniem szopki betlejemskiej i jej prezentacja w roku 2011 w Krnovie i Prudniku.

4) udział polskich wystawców i twórców w Krnovie a czeskich w Prudniku w trakcie organizowanych imprez.

Przyznana dla tego projektu kolejna nagroda potwierdza unikalność Wystaw Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego jak i ich znaczenie dla rozwoju współpracy transgranicznej.

3. W dniu 18 września w Prudniku odbyła się zorganizowana przez Gminę Prudnik oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku „Pokolenia” w Prudniku konferencja pn. „Rewitalizacja przestrzenna i społeczna – od aktywności do rozwoju lokalnego”. Miejszem konferencji była siedziba Prudnickiego Ośrodka Kultury a wzięli w niej udział - poza gospodarzami - m.in. Wojewoda Opolski, przedstawiciele miast

należących do Międzynarodowego Stowarzyszenia Miast Cittaslow tj. Murowanej Gośliny, Kalet oraz 3 - osobowa reprezentacja Warmii i Mazur, w skład której wchodzili przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, Olsztynka i Pasymia, oraz przedstawiciele miast województwa opolskiego. Sferę naukową reprezentowali Prof. Krzysztof Skalski (Uniwersytet Jagielloński, członek międzynarodowego Komitetu Naukowego Cittaslow), Prof. Jerzy Semków (Wyższa Szkoła Administracji w Bielsku-Białej) oraz dr Urszula Kaczmarek (Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu). Tematyka wystąpień ściśle związana była z ideą Cittaslow i przygotowaniem Prudnika (jako pierwszego miasta z woj. opolskiego i 18 w kraju) do wstąpienia do Sieci, której celem jest promocja i rozprzestrzenianie kultury dobrego życia. Po zakończeniu obrad goście mieli możliwość poznania miasta i jego przemiany na przestrzeni ostatnich lat.

4. 21 września odbył się I Memoriał im Stanisława Szozdy. Wyścig odbył się ulicami miasta w tym: Rynek, Zamkowa, Piastowska, Plac Wolności, Ratuszowa. W przededniu wyścigu kolarskiego odsłonięty został pomnik Stanisława Szozdy przy ulicy Kościuszki oraz otwarta została izba pamięci Jego imienia. Uroczystości jak i sam wyścig zaszczylicili wielcy byli zawodnicy polskiego kolarstwa w tym: Ryszard Szurkowski, Edward Barcik, Henryk Charucki, Benedykt Kocot, Tadeusz Mytnik, Mieczysław Nowicki, Andrzej

Sypytkowski oraz Prezes Polskiego Związku Kolarskiego Pan Waclaw Skarul.

W wyścigu kolarskim w niedzielę udział wzięli amatorzy – uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów. Na starcie zgromadziło się łącznie we wszystkich kategoriach 120 zawodników w tym przede wszystkim z gminy Prudnik, ale również między innymi z Krakowa, Rudy Śląskiej, Gliwic, Grodkowa, Białej i Lubrzy.

W drugiej części wyścigu udział wzięli zawodnicy licencjonowani w Polskim Związku Kolarskim. Wyniki Kryterium znajdują się na stronach PZKol i Urzędu Miejskiego.

Praktycznie już na drugi dzień po wyścigu złożony został wniosek do Polskiego Związku Kolarskiego o wpisanie do kalendarza Związku II Memoriału, który został wstępnie zaplanowany na wrzesień 2015 roku. Z tego miejsca chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tej imprezy. Pragnę zauważyć, że po raz pierwszy naszymi partnerami byli przedstawiciele prudnickiego biznesu, którzy byli również sponsorami wyścigu. Dziękuję Zarządowi Województwa za patronat nad imprezą i wsparcie finansowe w kwocie 10 000 zł. Dziękuję również rodzinie Państwa Szozdów i Jagielskich za szczególne zaangażowanie w pracach komitetu organizacyjnego.

5. Również 21 września odbyły się Dożynki Gminne w Łące Prudnickiej. W tym dniu mieliśmy okazję podziękować rolnikom naszej gminy za ich ciężką pracę w czasie tegorocznych zniw.

Dziękuję Radzie Sołeckiej wsi i osobiście Panu Sołtysowi za organizację Dożynek. Dziękuję wszystkim delegacjom sołectw za udział w dożynkach i przygotowanie koron zniwnych.

6. Informuję, że w parku miejskim oraz na placu rekreacyjnym na Osiedlu Jesionowe Wzgórze zamontowane zostały odpowiednio pięć i trzy siłownie zewnętrzne na fundamentach betonowych.

Sprzęt przystosowany jest do ćwiczeń ogólnorozwojowych, pozwala na zachowanie i poprawę sprawności fizycznej. Urządzenia przeznaczone są do ćwiczeń plenerowych dla dzieci pod opieką osób starszych, młodzieży, dorosłych oraz osób starszych.

Urządzenia wykonane są ze stali nierdzewnej zabezpieczone w maksymalnie możliwy sposób przed wandalizmem. Urządzenia siłowe występują pojedynczo lub w zestawach dwu- lub trójurządzeniowych. Sprzęt do ćwiczeń spełnia polskie i europejskie wymagania normy bezpieczeństwa PN – EN oraz posiada certyfikat TÜV. Urządzenia do ćwiczeń dopuszczone są do użytku publicznego z obciążalnością do 150 kg wagi ciała osoby ćwiczącej. Uważam, że w najbliższym czasie należy dodatkowo wykonać utwardzoną nawierzchnię wokół urządzeń.

7. W ostatnich dniach dotarła do nas wiadomość, że Ministerstwo Rolnictwa zapowiada prywatyzację 11 spółek skarbu państwa. Wśród tej jedenastki znajduje się Stadnina Koni w Prudniku. Należy ona do 43 spółek uznanych za strategiczne dla państwa. Podobno przesłanką

tych decyzji jest zła sytuacja ekonomiczna Spółek. Jak sobie dobrze przypominam jest to już trzecia próba prywatyzacji Stadniny i tak jak kiedyś brak jest uzasadnionych przesłanek dla podjęcia takiej decyzji. Mając w pamięci bardzo złe doświadczenia w prywatyzacji Spółek Skarbu Państwa w tym PZO Primus i ZPB Frotex SA i fakt, że po tym procesie pozostają jedynie pokrzywdzeni mieszkańcy Prudnika i zgliszczą po zakładach - postanowiłem w kwestii tej interweniować osobiście u Ministra Rolnictwa, a jeśli to nie przyniesie skutku do Pani Premier włącznie.

Gmina nie może pozwolić sobie na utratę podmiotu gospodarczego, który jest zakładem pracy dla ponad 90 ludzi i ich rodzin, który wkomponowuje się w turystyczną strategię Gminy Prudnik, jako miejsce wypoczynku i rekreacji konnej, dając szansę rozwoju i zajęć dla okolicznej młodzieży szkolnej. SK Prudnik to miejsce odbywania praktyk rolniczych dla uczniów miejscowego Zespołu Szkół Rolniczych, studentów Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, Krakowie i SGGW w Warszawie. To miejsce gdzie praktykanci mogą poznać nowoczesne wielkoobszarowe gospodarstwo rolno-hodowlane.

Spółka nigdy nie wykazała straty finansowej, wg kontroli NIK przeprowadzonej w 2013r - SK Prudnik za rok 2011 i 2012 osiągnęła najlepszy wynik finansowy spośród Spółek ANR zajmujących się hodowlą koni. Ta sama kontrola wykazała iż Spółka mieści się w sporządzonym przez ANR współczynniku strategiczności i posiada

wszystkie argumenty dla pozostania spółką strategiczną, a to oznacza, że nie musi podlegać prywatyzacji.

Dzięki osiąganym wynikom w hodowli zarówno koni jak i bydła SK Prudnik rozpoznawalna jest w kraju, jako jedna z lepszych hodowli zarodowych.

W związku z tą nadzwyczajną sytuacją będę prosił Radę o przyjęcie na dzisiejszej sesji stanowiska Rady Miejskiej w sprawie prywatyzacji Stadniny Koni w Prudniku co umożliwi mi podjęcie stosownych interwencji.